Икейский

Вестник

№ 21  от 12.12.2019г.

Газета администрации

Икейского сельского поселения

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	 «Тулунский район»

Икейское муниципальное образование

	Администрация Икейского

сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.12.2019 г.                                                                        № 52

	с. Икей

  О  внесении  изменений в  постановление

администрации Икейского сельского  поселения

«Об утверждении зоны чрезвычайной ситуации»

от 28.06.2019г № 30 (с изменениями от 28.06.2019

года № 32, от 31.07.2019 № 34))

В целях организации мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением части территории муниципального образования -«Икейское», в  связи  с  уточнением  адресов пострадавшего населения руководствуясь ст.ст. 1, 5 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.2 Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2014 г. №110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», постановлением администрации Икейского сельского поселения от 27.06.2019 года № 28-пг «О введении на территории Икейского сельского поселения режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.ст. 6, 24, 47 Устава Икейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление  администрации Икейского сельского поселения  № 30 от 28.06.2019 года «Об утверждении зоны чрезвычайной ситуации» ( с изменениями от 28.06.2019 года № 32, от 31.07.2019 г. № 34) (далее - Постановление)  следующие  изменения:
1.1 Добавить в зону чрезвычайной ситуации адрес: с. Икей ул. Делегатская, 54

1.2 Исключить из зоны чрезвычайной ситуации адрес: с. Икей пер. Комсомольский, 16

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1)

3. Контроль за  исполнение   настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Икейского

сельского поселения                                                                                     С.А. Мусаев
Приложение №1 к  постановлению
 администрации Икейского сельского  поселения
от 09.12.2019г. № 52

Перечень улиц, попавших в  зону чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате наводнения на территории Икейского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование улиц
	Номера домов (придворовых территорий, участков)
	примечание

	1
	ул. Коммуны
	2, 6,  7а, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  16, 18, 19, 22, 24, 26, 30, 32, 36, 40, 44,46

	2
	ул. Делегатская
	26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 54, 56

	3
	пер. Колхозный
	12

	4
	ул. Степанова
	29

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Икейского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      «10»  декабря 2019 г.                                                    № 54

с. Икей

 О внесении изменений в  постановление

 администрации Икейского сельского

 поселения № 49 от 13.11.2019 года

 «Об установлении вида разрешенного

использования земельного участка»

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Правил землепользования и застройки Икейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Икейского сельского поселения от 14.05.2014 года № 10 (в редакции решения от 28.03.2017 года № 3, от 28.11.2017 года № 3, 30.10.2018 года № 10), руководствуясь Уставом Икейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление администрации Икейского сельского поселения №49 от 13.11.2019 года «Об установлении вида разрешенного использования земельного участка» следующие изменения:

   -Пункт 1 изложить в новой редакции:

Установить вид разрешенного использования земельному участку с кадастровым номером: 38:15:110102:15 общей площадью 1529 кв.м. расположенному в зоне застройки жилыми домами  (Ж-1), по адресу: Российская Федерация, Иркутская область,  Икейское муниципальное образование, село Икей, ул. Мира, земельный участок 9-2 «Для ведения личного подсобного хозяйства».

    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Икейского сельского поселения                                                  С.А. Мусаев

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Икейского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«03» декабря  2019 г.                                       № 51
с. Икей

Об утверждении Порядка расходования
Икейским муниципальным образованием
финансовых средств на ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19.02.2016г. № 97-пп, руководствуясь ст.ст. 6,40 Устава Икейского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок расходования Икейским муниципальным образованием финансовых средств на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Икейского  сельского поселения                                         С. А. Мусаев

Приложение

к постановлению администрации

Икейского сельского поселения

                                                                              от « 03»  декабря  2019 г.   № 51
Порядок

 расходования Икейским  муниципальным образованием
финансовых средств на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования Икейским муниципальным образованием финансовых средств на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставленных в виде субсидии из областного бюджета местным бюджетам на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – Субсидия)в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19.02.2016г. № 97-пп и средств местного бюджета.

2. Субсидия предоставляется на условиях софинансированияза счет средств бюджета Икейского муниципального образования размере 0,1%.

3. Предоставление субсидии осуществляется на основании заключаемого между Министерством строительства, дорожного хозяйства Иркутской области (далее – Министерство) и Икейским муниципальным образованием соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета (далее - Соглашение), содержащего информацию об уровне финансирования реализации мероприятия за счет средств областного и местного бюджетов, значения целевых показателей результативности предоставления субсидии.

4. Финансовые средства направляются на осуществление мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, поврежденных в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории Иркутской области (ремонт участка автомобильных дорог местного значения по ул. Пионерская, ул. Коммуны  ул. Степанова с. Икей).
5. Получателем и распорядителем средств субсидии является администрация Икейского сельского поселения.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

7. Финансирование мероприятий, определенных соглашением, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Перечисление субсидии из областного бюджета в бюджет Икейского муниципального образования осуществляется на счет Управления Федерального казначейства по Иркутской области, открытый органу Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами бюджета Икейского муниципального образования.

9. Отдел № 9 Управления Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет перечисление финансовых средств на основании платежных документов, предоставленных администрацией Икейского сельского поселения, после проведения санкционирования оплаты денежных обязательств в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Икейского муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые из бюджета Иркутской области бюджету Икейского муниципального образования межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденным постановлением администрации Икейского сельского поселения от 01.09.2017 г. № 42-па
10. Администрация Икейского сельского поселения:

а) обеспечивает достижение значений показателей результативности расходования финансовых средств, установленных Соглашением;

б) представляет в Министерство отчетную информацию о реализации мероприятия, предусмотренную Соглашением;

в) несет ответственность за целевое и эффективное использование средств областного и местного бюджетов, за достоверность предоставляемых в Министерство сведений.

11.В случае установления факта предоставления администрацией Икейского сельского поселения в Министерство недостоверных сведений, в том числе недостоверной отчетности об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, и (или) о достижении значений показателей результативности использования субсидии, а также в случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения Икейским муниципальным образованием условий предоставления и расходования субсидии, субсидия подлежит возврату в областной бюджет в полном объеме независимо от степени достижения значений показателей результативности использования субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения соответствующего требования от Министерства.».

Иркутскаяобласть

 Тулунскийрайон

Администрация

Икейское  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      10  декабря 2019г.                                                                     № 53
с.Икей
О внесении изменений в постановление

№ 47 от 08 ноября 2019 года «Об утверждении

мероприятий перечня проектов народных

инициатив, порядка организации работы по

его реализации и расходовании бюджетных средств

в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годах»

    В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2020 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан 08.11.2019 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп,руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Икейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  Внести в Постановление администрации Икейского сельского поселения       № 47от 8 ноября 2019 года «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходовании бюджетных средств в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годах», следующие изменения:
 1. Пункт 1 постановления   изложить в новой  редакции:

            Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы, реализация которых осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме:

      2020 год – 6790,0 (шесть тысяч семьсот девяносто) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме  678 700,00 (шестьсот семьдесят восемь тысяч семьсот ) рублей 00 копеек
       2021 год - 3643,00 (три тысячи шестьсот сорок три) рубля 00 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме 364 300,00 ( триста  шестьдесят четыре тысячи триста) рублей 00 копеек
       2022 год - 3643,00 (три тысячи шестьсот сорок три) рубля 00 копеек и субсидии из областного бюджета в сумме 364 300,00 ( триста  шестьдесят четыре тысячи триста) рублей 00 копеек (приложение №1).

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения.

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                С.А. Мусаев
Приложение №1

к постановлению администрации

Икейского сельского поселения

от 10.12.2019г№ 53
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2020 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДЫ
Икейское сельское поселение
(наименование муниципального образования)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Год реализации
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,

руб.
	в том числе из
	Пункт статьи Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1

	Ремонт  автомобильной дороги  по ул. Мира в с. Икей
	2020
	до

30 декабря 2020 года
	685490
	678700,00
	6790,0
	14.1.5

	2
	Ремонт  автомобильной дороги  по ул. Юбилейная  в         с. Икей
	2021
	до

30 декабря 2021 года
	367943
	364300,00
	3643,0
	14.1.5

	3
	Ремонт автомобильных дорог  по              ул. Клубная,          ул. Мира  в             п. Икейский
	2022
	до

30 декабря 2022 года
	367943
	364300,00
	3643,0
	14.1.5

	ИТОГО:

	1421376,0
	1407300,0
	14076,0

Учредитель, редакция и издатель:                             Адрес редакции:

Администрация Икейского                                       с. Икей, ул. Коммуны, 126

сельского поселения                                                       тираж: 6 экз.

23
8